

## Totalizator

	Denumire deviz	suma fara TVA	suma cu TVA
1	Lucrari electrice	191743,86	230092,63
2	Lucrari de reparatie	874 750,41	1049700,49
3	Utilaj Inox	1 136 416,44	1363699,73
4	Sistemul de ventilare	195 790,70	234948,84
	Total	2398701,41	2878441,69

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2**  
**Lucrari electrice**

Valoarea de deviz 230 092,63 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari electrice</b>				
		<b>1.1. Lucrari electrice de montare</b>				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Монтаж кабеля с медными жилами )	100 m	9,9000	593,97 372,00	5 880,30 3 682,80
2	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (2*1,5 мм)		300,0000	11,20 0,00	3 360,00 0,00
3	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (3*1,5 мм)		650,0000	12,60 0,00	8 190,00 0,00
4	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (4*1,5 мм)		40,0000	14,00 0,00	560,00 0,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Монтаж провода с медной жилой )	100 m	20,7500	246,72 168,30	5 119,35 3 492,22
6	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*1,5 мм2)		850,0000	5,60 0,00	4 760,00 0,00
7	pretul	Провод ПВ1-450 (сечением		650,0000	5,60	3 640,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	1*2,5 мм2)			0,00	0,00
8	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*4 мм2)		375,0000	8,40 0,00	3 150,00 0,00
9	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*6 мм2)		200,0000	14,00 0,00	2 800,00 0,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 мм2 (Монтаж провода с медной жилой )	100 m	8,0000	246,69 168,30	1 973,51 1 346,40
11	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*6 мм2)		250,0000	21,00 0,00	5 250,00 0,00
12	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*35 мм2)		350,0000	28,00 0,00	9 800,00 0,00
13	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*50 мм2)		200,0000	49,00 0,00	9 800,00 0,00
14	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (D=20mm)	100 m	9,5000	1 021,88 501,00	9 707,82 4 759,50
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (D=25mm)	100 m	1,0000	1 021,77 501,00	1 021,77 501,00
16	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (D=40mm)	100 m	0,7500	1 100,85 573,00	825,64 429,75
17	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 63 mm (D=63 mm)	100 m	1,0000	1 100,54 573,00	1 100,54 573,00
18	08-02-407-6	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, 20 мм	100 m	0,1500	1 323,00 570,00	198,45 85,50
19	08-02-407-7	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, 40 мм	100 m	0,0500	1 543,40 711,00	77,17 35,55
20	08-02-407-9	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола,	100 m	0,0500	2 226,20 1 281,00	111,31 64,05

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр, 63 мм				
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ( светильник потолочный IP20 LED 33W	100 buc	0,0600	5 816,83 2 640,00	349,01 158,40
22	pretul firmei	светильник потолочный IP20 LED 33W		6,0000	49,00 0,00	294,00 0,00
23	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )	100 buc	0,5300	15 763,72 8 010,00	8 354,77 4 245,30
24	pretul firmei	(Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )		53,0000	322,00 0,00	17 066,00 0,00
25	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник потолочный IP54 LED 18W )	100 buc	0,0800	5 818,37 2 640,00	465,47 211,20
26	pretul firmei	(Светильник потолочный IP54 LED 18W )		8,0000	322,00 0,00	2 576,00 0,00
27	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник потолочный IP54 LED 50W )	100 buc	0,2500	5 816,08 2 640,00	1 454,02 660,00
28	pretul firmei	(Светильник потолочный IP54 LED 50W )		25,0000	322,00 0,00	8 050,00 0,00
29	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console ( Светильник настенный IP54 LED 15W )	100 buc	0,0200	9 947,50 5 310,00	198,95 106,20
30	pretul firmei	Светильник настенный IP54 LED 15W		2,0000	322,00 0,00	644,00 0,00
31	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель)	100 buc	0,0600	4 107,83 2 946,00	246,47 176,76
32	pretul firmei	световой указатель "EXIT " (направляющая движения) - MARS LED 3.6WIP20 с батареями		6,0000	420,00 0,00	2 520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
33	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	1 057,60 966,00	158,64 144,90
34	pretul firmei	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20		15,0000	28,00 0,00	420,00 0,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clapе, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	1 078,40 984,00	53,92 49,20
36	pretul firmei	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20		5,0000	35,00 0,00	175,00 0,00
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1500	1 057,60 966,00	158,64 144,90
38	pretul firmei	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP44		20,0000	28,00 0,00	560,00 0,00
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,1500	3 063,27 2 283,00	459,49 342,45
40	pretul firmei	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP20		15,0000	28,00 0,00	420,00 0,00
41	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,1500	3 063,27 2 283,00	459,49 342,45
42	pretul firmei	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP44		15,0000	35,00 0,00	525,00 0,00
43		Коробка для установки розеток и выключателей		75,0000	7,00 0,00	525,00 0,00
44	pretul de piata	Коробка ответвительная для проводки кабелем		50,0000	7,00 0,00	350,00 0,00
45	pretul de piata	Коробка ответвительная для проводки в трубе		180,0000	7,00 0,00	1 260,00 0,00
46	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,3000	2 559,60 1 128,00	767,88 338,40
47	pretul de piata	Лоток оцинкованный 200x50 толщ 1,5 мм		30,0000	49,00 0,00	1 470,00 0,00
48	pretul de piata	Крышка для лотка шир 200мм		30,0000	14,00 0,00	420,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
49	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	1,8000	1 967,92 248,70	3 542,26 447,66
50	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm <sup>2</sup>	100 m	0,1800	3 236,50 498,00	582,57 89,64
		<i>Total</i>	lei			131 852,44
		<b>Total Lucrari electrice de montare Inklusiv salariu</b>				<b>131 852,44 22 427,23</b>
		<b>1.2. Lucrari de montare a utilajului</b>				
51	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 (Щит на 12 модулей IP54 ЩХ )	buc	1,0000	106,90 71,10	106,90 71,10
52	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН32-3Р -25А )	buc	1,0000	284,91 211,80	284,91 211,80
53	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А ( Автомат однофазный ВА47-29/1/С 10)	buc	5,0000	138,77 46,80	693,86 234,00
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 ( Щит наборный на 12 модулей IP54 ЩО )	buc	1,0000	106,90 71,10	106,90 71,10
55	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН 32-3Р -25А )	buc	1,0000	284,91 211,80	284,91 211,80
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат однофазный на 10 А тип В, ВА 47-29/1 В10)	buc	7,0000	138,78 46,80	971,43 327,60
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 (Щит наборный на 12 мод IP54 ЩАО )	buc	1,0000	106,90 71,10	106,90 71,10

1	2	3	4	5	6	7
58	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual Выключатель нагрузки на вводе щита ВН 32-3P -25А	buc	1,0000	284,91 211,80	284,91 211,80
59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат однофазный на 10А тип В, ВА47-29/1/В10)	buc	6,0000	138,78 46,80	832,65 280,80
60	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 1200x600x500 (Щит наборный на 36 модулей IP54 ЩР1)	buc	1,0000	133,85 71,10	133,85 71,10
61	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки ВН 32-3P - 100А )	buc	1,0000	284,91 211,80	284,91 211,80
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат однофазный на 10 А тип С, ВА 47 -29 /1 /С10)	buc	4,0000	138,77 46,80	555,09 187,20
63	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 50 А тип С ВА 47-29/3/С50)	buc	2,0000	190,27 69,60	380,54 139,20
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат трёхфазный на 10 А тип С, ВА 47-29/3P /С10)	buc	1,0000	138,79 46,80	138,79 46,80
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат диффер-ый 2-х полюсный на 16А, 30 мА ,АВТД32/С16)	buc	3,0000	138,77 46,80	416,32 140,40
66	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 1200x600x500 (Щит наборный на 36 модулей IP54 ЩР2)	buc	1,0000	133,85 71,10	133,85 71,10

1	2	3	4	5	6	7
67	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН32-3Р -125А )	buc	1,0000	284,91 211,80	284,91 211,80
68	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 50 А тип С ВА47-29/3/С50)	buc	1,0000	190,26 69,60	190,26 69,60
69	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 40 А тип С ВА47-29/3/С40)	buc	1,0000	190,26 69,60	190,26 69,60
70	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 32 А тип С ВА47-29/3/С32)	buc	1,0000	190,26 69,60	190,26 69,60
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат однофазный на 10 А тип С, ВА47-29/1/С10)	buc	1,0000	138,79 46,80	138,79 46,80
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат трёхфазный на 10 А тип С, ВА47-29/3/С10)	buc	4,0000	138,77 46,80	555,09 187,20
73	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат дифференциальный 2-х полюсный на 16А, 30 мА, АВТД32/С 16)	buc	2,0000	138,77 46,80	277,54 93,60
74	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	1 085,50 987,00	21,71 19,74
		<i>Total</i>	lei			7 565,54
		<b>Total Lucrari de montare a utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>7 565,54 3 326,64</b>
		<i>Total</i>	lei			139 417,98



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			6 180,93
		<i>Transport</i>	7 %			7 589,34
		<i>Total</i>				153 188,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 572,94
		<i>Total</i>				172 761,19
		<i>Beneficiu</i>	6 %			10 365,67
		<i>Total</i>				183 126,86
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>183 126,86 25 753,87</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
75	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩХ )		1,0000	490,00 0,00	490,00 0,00
76	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32- 3Р -25А		1,0000	49,00 0,00	49,00 0,00
77	pretul firmei	Автомат однофазный ВА47- 29/1/С10		5,0000	49,00 0,00	245,00 0,00
78	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩО )		1,0000	490,00 0,00	490,00 0,00
79	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32- 3Р -25А		1,0000	49,00 0,00	49,00 0,00
80	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47- 29 /1/В10)		7,0000	49,00 0,00	343,00 0,00
81	НПН2 -63	Предохранитель с 1 пл.вс.= 16А		3,0000	63,00 0,00	189,00 0,00
82	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩАО )		1,0000	490,00 0,00	490,00 0,00
83	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32- 3Р -25А		1,0000	49,00 0,00	49,00 0,00
84	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47- 29 /1/В10)		6,0000	49,00 0,00	294,00 0,00
85	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.= 100А, ПН2-100		6,0000	49,00 0,00	294,00 0,00
86	pretul firmei	Щит наборный на 36 модулей IP54 (ЩР1)		1,0000	630,00 0,00	630,00 0,00
87	pretul	Выключатель нагрузки ВН32 -		1,0000	140,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	3P - 100A			0,00	0,00
88	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип С , ВА47-29/1/С10		4,0000	49,00 0,00	196,00 0,00
89	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50		2,0000	210,00 0,00	420,00 0,00
90	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47-29/3/С10		1,0000	98,00 0,00	98,00 0,00
91	pretul firmei	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30МА, АВДТ 32/С16		3,0000	490,00 0,00	1 470,00 0,00
92	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.=100А , ПН2-250		3,0000	210,00 0,00	630,00 0,00
93	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.=25А , НПН2-63		6,0000	49,00 0,00	294,00 0,00
94	pretul firmei	Щитнаборный на 36 модулей IP54 (ЩР2)		1,0000	630,00 0,00	630,00 0,00
95	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32-3 - 125А		1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
96	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50		1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
97	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 40А тип С, ВА47-29/3/С40		1,0000	140,00 0,00	140,00 0,00
98	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 32А тип С, ВА47-29/3/С32		1,0000	98,00 0,00	98,00 0,00
99	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип С, ВА47-29/1/С10		1,0000	49,00 0,00	49,00 0,00
100	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47 -29 /3 /С10		4,0000	49,00 0,00	196,00 0,00
101	pretul firmei	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30МА, АВДТ32/С16		2,0000	49,00 0,00	98,00 0,00
102	pretul firmei	Переключатель: утепленного типа при скрытой проводке IP20		2,0000	63,00 0,00	126,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 617,00
		<b>Total Utilaj</b>				<b>8 617,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		Total	lei			191 743,86
		TVA	20 %			38 348,77
		<b>Total deviz:</b>				<b>230 092,63</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>25 753,87</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2  
Lucrari electrice**

**Valoarea de deviz 230 092,63 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	858,4625	30,00	25 753,87
		<b>Total manopera</b>				<b>25 753,87</b>

**Materiale:**

1.	01	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (2*1,5 мм)	m	300,0000	11,20	3 360,00
2.	02	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (3*1,5 мм)	m	650,0000	12,60	8 190,00
3.	03	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (4*1,5 мм)	m	40,0000	14,00	560,00
4.	04	Провод ПВ1-450 (сечением 1*1,5 мм2)	m	850,0000	5,60	4 760,00
5.	05	Провод ПВ1-450 (сечением 1*2,5 мм2)	m	650,0000	5,60	3 640,00
6.	06	Провод ПВ1-450 (сечением 1*4мм2)	m	375,0000	8,40	3 150,00

7.	07	Провод ПВ1-450 (сечением 1*6 мм2)	m	200,0000	14,00	2 800,00
8.	08	Провод АПВ-450 (сечением 1*6 мм2)	m	250,0000	21,00	5 250,00
9.	09	Провод АПВ-450 (сечением 1*35 мм2)	m	350,0000	28,00	9 800,00
10.	10	Провод АПВ-450 (сечением 1*50 мм2)	m	200,0000	49,00	9 800,00
11.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0027	4 200,00	11,34
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0267	19 600,00	523,32
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0079	19 600,00	154,84
14.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,1458	19 600,00	2 857,68
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0890	19 600,00	1 744,40
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0123	7 000,00	86,10
17.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0057	16 800,00	95,76
18.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,3872	49,00	410,99
19.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0530	7,00	0,39
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	14,6980	21,00	308,66
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	205,5380	16,80	3 453,06
22.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8968	140,00	125,55
23.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	205,5380	15,40	3 165,30
24.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0234	19 600,00	458,64
25.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2680	21,00	5,62
26.	1019852	Vopsea	kg	3,8780	35,00	135,71
27.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,4000	140,00	56,00
28.	11	светильник потолочный IP20 LED 33W	buc	6,0000	49,00	294,00
29.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0625	140,00	8,75
30.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	2,9500	3,50	10,32
31.	12	(Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )	buc	53,0000	322,00	17 066,00
32.	13	(Светильник потолочный IP54 LED 18W )	buc	8,0000	322,00	2 576,00
33.	14	(Светильник потолочный IP54 LED 50W )	buc	25,0000	322,00	8 050,00
34.	15	Светильник настенный IP54 LED 15W	buc	2,0000	322,00	644,00
35.	16	световой указатель "EXIT " (направляющая движения) -MARS LED 3.6WIP20 с батареями	buc	6,0000	420,00	2 520,00
36.	17	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	15,0000	28,00	420,00
37.	18	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	5,0000	35,00	175,00
38.	19	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP44	buc	20,0000	28,00	560,00
39.	20	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	15,0000	28,00	420,00
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0430	19 600,00	842,80
41.	21	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP44	buc	15,0000	35,00	525,00
42.	22	Коробка для установки розеток и выключателей	buc	75,0000	7,00	525,00
43.	23	Коробка ответвительная для проводки	buc	50,0000	7,00	350,00

		кабелем				
44.	24	Коробка ответвительная для проводки в трубе	buc	180,0000	7,00	1 260,00
45.	25	Лоток оцинкованный 200x50 толщ 1,5 мм	m	30,0000	49,00	1 470,00
46.	26	Крышка для лотка шир 200мм	m	30,0000	14,00	420,00
47.	27	Щитнаборный на 12 модулей IP54 (ЩХ)	buc	1,0000	490,00	490,00
48.	28	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А	buc	3,0000	49,00	147,00
49.	29	Автомат однофазный ВА47-29/1/С10	buc	5,0000	49,00	245,00
50.	30	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩО)	buc	1,0000	490,00	490,00
51.	31	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47- 29 /1/В10)	buc	13,0000	49,00	637,00
52.	32	Предохранитель с 1 пл.вс.= 16А	buc	3,0000	63,00	189,00
53.	33	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩАО)	buc	1,0000	490,00	490,00
54.	34	Предохранитель с 1 пл.вс.= 100А, ПН2-100	buc	6,0000	49,00	294,00
55.	35	Щит наборный на 36 модулей IP54 (ЩР1)	buc	1,0000	630,00	630,00
56.	36	Выключатель нагрузки ВН32 -3Р - 100А	buc	1,0000	140,00	140,00
57.	37	Автомат однофазный на 10А тип С , ВА47-29/1/С10	buc	4,0000	49,00	196,00
58.	38	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50	buc	3,0000	210,00	630,00
59.	39	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	98,00	98,00
60.	40	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30мА, АДТ 32/С16	buc	3,0000	490,00	1 470,00
61.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2579	994,00	256,35
62.	41	Предохранитель с 1 пл.вс.=100А , ПН2-250	buc	3,0000	210,00	630,00
63.	42	Предохранитель с 1 пл.вс.=25А , ПН2-63	buc	6,0000	49,00	294,00
64.	43	Щитнаборный на 36 модулей IP54 (ЩР2)	buc	1,0000	630,00	630,00
65.	44	Выключатель нагрузки ВН32-3 - 125А	buc	1,0000	210,00	210,00
66.	45	Автомат трёхфазный на 40А тип С, ВА47-29/3/С40	buc	1,0000	140,00	140,00
67.	46	Автомат трёхфазный на 32А тип С, ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	98,00	98,00
68.	47	Автомат однофазный на 10А тип С, ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	49,00	49,00
69.	48	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47 -29 /3 /С10	buc	4,0000	49,00	196,00
70.	49	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30мА, АДТ32/С16	buc	2,0000	49,00	98,00
71.	50	Переключатель: утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	2,0000	63,00	126,00
72.	5009030	Flanse	10 buc	11,4540	14,00	160,35
73.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	8,9125	140,00	1 247,75
74.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	23,0000	14,00	322,00
75.	5009061	Fisa de izolatie	buc	780,4900	0,70	546,34
76.	5009062	Papuci de cablu	buc	231,8000	2,80	649,04

77.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	39,5000	2,80	110,60
78.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	63,6000	7,00	445,20
79.	5009090	Profil de montaj	buc	6,1250	2,80	17,15
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1105	1 400,00	154,70
81.	5009109	Cirlig	buc	4,0800	7,00	28,56
82.	5009113	Prezoane	buc	79,5600	4,20	334,15
83.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,8364	490,00	409,84
84.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,4575	140,00	204,05
85.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,1538	21,00	24,23
86.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,3756	140,00	192,58
87.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0430	21,00	0,88
88.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1480	140,00	20,72
89.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0079	49,00	0,39
90.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2000	140,00	28,00
91.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0017	19 600,00	33,32
92.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	4,9500	21,00	103,95
93.	5309001	Tevi de polietilena	m	3,6750	21,00	77,17
94.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2430	16,80	4,06
95.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,4112	1,40	7,58
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>117 036,19</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,6050	5,00	43,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	29,7000	5,00	148,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,2500	35,00	1 058,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	51,9330	35,00	1 817,65
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	19,7203	15,00	295,80
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,2800	15,00	19,20
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,2800	15,00	19,20
8.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,6045	350,00	211,57
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,2850	15,00	184,27
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5200	5,00	7,60
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,5950	5,00	52,97
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,0000	5,00	5,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,2095	150,00	1 381,41
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 244,92</b>

Total	lei	191 743,86
TVA	20 %	38 348,77

Total deviz:

230 092,6

3

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei Liceului Teoretic #Liviu Deleanu" din str. Liviu Deleanu 5/4, or. Chisinau.**

**Investitor Liceul Teoretic "Liviu Deleanu"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari electrice</b>				
		<b>1.1. Lucrari electrice de montare</b>				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Монтаж кабеля с медными жилами )	100 m			593,97
						372,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	19 600,00	0,79
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	19 600,00	15,64
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	16 800,00	1,02
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 400,00	11,65
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	140,00	0,57
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	140,00	1,34
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	21,00	10,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	5,00	1,95
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Sabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	35,00	105,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	150,00	58,50
		<i>Total</i>	lei			5 880,30
2	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (2*1,5 мм)				11,20
						0,00
	01	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (2*1,5 мм)	m	1,0000	11,20	11,20
		<i>Total</i>	lei			3 360,00
3	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (3*1,5 мм)				12,60
						0,00
	02	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (3*1,5 мм)	m	1,0000	12,60	12,60
		<i>Total</i>	lei			8 190,00
4	pretul firmei	Кабель ВВГ нГ-LS -660 (4*1,5 мм)				14,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	03	Кабель ВВГ нг-LS -660 (4*1,5 мм)	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			560,00
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Монтаж провода с медной жилой )	100 m			246,72 168,30
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	7 000,00	3,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	140,00	43,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,00	11,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,54
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	140,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,40	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			5 119,35
6	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*1,5 мм2)				5,60 0,00
	04	Провод ПВ1-450 (сечением 1*1,5 мм2)	m	1,0000	5,60	5,60
		Total	lei			4 760,00
7	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*2,5 мм2)				5,60 0,00
	05	Провод ПВ1-450 (сечением 1*2,5 мм2)	m	1,0000	5,60	5,60
		Total	lei			3 640,00
8	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*4 мм2)				8,40 0,00
	06	Провод ПВ1-450 (сечением 1*4мм2)	m	1,0000	8,40	8,40
		Total	lei			3 150,00
9	pretul firmei	Провод ПВ1-450 (сечением 1*6 мм2)				14,00 0,00
	07	Провод ПВ1-450 (сечением 1*6 мм2)	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			2 800,00
10	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Монтаж провода с медной жилой )	100 m			246,69 168,30
	1	Muncitor	h-om	5,6100	30,00	168,30
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	7 000,00	2,98
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	140,00	43,40
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	14,00	11,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,70	8,54
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	140,00	7,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,40	0,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		Total	lei			1 973,51
11	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*6 мм2)				21,00 0,00
	08	Провод АПВ-450 (сечением 1*6 мм2)	m	1,0000	21,00	21,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 250,00
12	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*35 мм2)				28,00
						0,00
	09	Провод АПВ-450 (сечением 1*35 мм2)	m	1,0000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			9 800,00
13	pretul firmei	Провод АПВ-450 (сечением 1*50 мм2)				49,00
						0,00
	10	Провод АПВ-450 (сечением 1*50 мм2)	m	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			9 800,00
14	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (D=20mm)	100 m			1 021,88
						501,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	30,00	501,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	41,26
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	204,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	3,50	0,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	994,00	20,87
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,70	22,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,80	1,40
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	21,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	5,00	4,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			9 707,82
15	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm (D=25mm)	100 m			1 021,77
						501,00
	1	Muncitor	h-om	16,7000	30,00	501,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	41,16
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	204,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	3,50	0,70
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	994,00	20,87
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,70	22,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,80	1,40
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	21,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	5,00	4,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Total</i>	lei			1 021,77
16	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (D=40mm)	100 m			1 100,85
						573,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,00	573,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	41,81
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	204,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	3,50	1,40
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	994,00	20,81
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	14,00	14,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,70	22,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,80	1,40
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	21,00	6,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	5,00	0,69
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	5,00	5,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			825,64

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-410-3	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 63 mm (D=63 mm)	100 m			1 100,54 573,00
	1	Muncitor	h-om	19,1000	30,00	573,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	41,16
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	204,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,88
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5500	3,50	1,92
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	994,00	20,87
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,70	22,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,80	1,40
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	21,00	6,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,00	1,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,3100	5,00	6,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
		Total	lei			1 100,54
18	08-02-407-6	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, 20 мм	100 m			1 323,00 570,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	30,00	570,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	39,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	19 600,00	52,27
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	49,00	51,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	204,93
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,87
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	140,00	35,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0020	994,00	2,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	14,00	14,27
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	2,80	16,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	49,00	1,47
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	5,00	2,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	15,00	63,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	150,00	70,47
		Total	lei			198,45
19	08-02-407-7	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, 40 мм	100 m			1 543,40 711,00
	1	Muncitor	h-om	23,7000	30,00	711,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	39,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0034	19 600,00	78,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	49,00	51,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	205,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	140,00	35,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0030	994,00	4,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	14,00	14,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	2,80	16,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0320	49,00	1,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8000	5,00	4,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	15,00	63,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	150,00	120,00
		Total	lei			77,17
20	08-02-407-9	Труба по установленным конструкциям , в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, 63 мм	100 m			2 226,20 1 281,00
	1	Muncitor	h-om	42,7000	30,00	1 281,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	19 600,00	39,20

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0050	19 600,00	78,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5800	49,00	77,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	16,80	205,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,40	187,80
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	140,00	35,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0040	994,00	4,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	6,0000	2,80	16,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0360	49,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4500	5,00	7,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,2500	15,00	63,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4500	150,00	217,60
		Total	lei			111,31
21	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (светильник потолочный IP20 LED 33W	100 buc			5 816,83 ----- 2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	14,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,20	856,83
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	490,00	999,67
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	21,00	58,83
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	350,00	542,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		Total	lei			349,01
22	pretul firmei	светильник потолочный IP20 LED 33W				49,00 ----- 0,00
	11	светильник потолочный IP20 LED 33W	buc	1,0000	49,00	49,00
		Total	lei			294,00
23	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )	100 buc			15 763,72 ----- 8 010,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	30,00	8 010,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	19 600,00	2 940,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	49,00	102,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	21,00	218,40
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,00	105,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 400,00	74,23
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	140,00	14,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	19 600,00	59,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,40	0,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	5,00	7,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	35,00	3 132,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	15,00	26,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,49
		Total	lei			8 354,77
24	pretul firmei	(Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )				322,00 ----- 0,00
	12	(Светильник встраиваемый IP 20 LED 33W )	buc	1,0000	322,00	322,00
		Total	lei			17 066,00
25	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник	100 buc			5 818,37 ----- 2 640,00

1	2	3	4	5	6	7
		потолочный IP54 LED 18W )				
	1	Muncitor	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	15,75
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,20	856,75
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	490,00	999,62
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	21,00	58,75
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	350,00	542,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,50
		Total	lei			465,47
26	pretul firmei	(Светильник потолочный IP54 LED 18W )				322,00
						0,00
	13	(Светильник потолочный IP54 LED 18W )	buc	1,0000	322,00	322,00
		Total	lei			2 576,00
27	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 (Светильник потолочный IP54 LED 50W )	100 buc			5 816,08
						2 640,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	30,00	2 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	13,44
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	4,20	856,80
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	490,00	999,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	21,00	58,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	350,00	542,48
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	150,00	232,48
		Total	lei			1 454,02
28	pretul firmei	(Светильник потолочный IP54 LED 50W )				322,00
						0,00
	14	(Светильник потолочный IP54 LED 50W )	buc	1,0000	322,00	322,00
		Total	lei			8 050,00
29	08-03-594-9	Corp de iluminat cu lampi luminescente pe console ( Светильник настенный IP54 LED 15W )	100 buc			9 947,50
						5 310,00
	1	Muncitor	h-om	177,0000	30,00	5 310,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	21,00
	5009109	Cirlig	buc	204,0000	7,00	1 428,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	490,00	999,50
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,0900	21,00	65,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8700	5,00	9,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	52,4000	35,00	1 834,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8700	150,00	280,50
		Total	lei			198,95
30	pretul firmei	Светильник настенный IP54 LED 15W				322,00
						0,00
	15	Светильник настенный IP54 LED 15W	buc	1,0000	322,00	322,00
		Total	lei			644,00
31	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель)	100 buc			4 107,83
						2 946,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	30,00	2 946,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	140,00	571,17
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	19 600,00	32,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	1,40	0,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	5,00	5,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	15,00	384,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			246,47
32	pretul firmei	световой указатель "EXIT " (направляющая движения) -MARS LED 3.6WIP20 с батареями				420,00 0,00
	16	световой указатель "EXIT " (направляющая движения) -MARS LED 3.6WIP20 с батареями	buc	1,0000	420,00	420,00
		<i>Total</i>	lei			2 520,00
33	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 057,60 966,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	14,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			158,64
34	pretul firmei	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20				28,00 0,00
	17	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
35	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 078,40 984,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	30,00	984,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	16,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			53,92
36	pretul firmei	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20				35,00 0,00
	18	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			175,00
37	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 057,60 966,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	14,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			158,64
38	pretul firmei	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP44				28,00 0,00
	19	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке IP44	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
39	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 063,27 2 283,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	30,00	2 283,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	19 600,00	274,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	16 800,00	44,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	49,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	21,00	57,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	16,80	164,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,40	150,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			459,49
40	pretul firmei	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP20				28,00
						0,00
	20	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	1,0000	28,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			420,00
41	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			3 063,27
						2 283,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	30,00	2 283,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	19 600,00	274,40
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	16 800,00	44,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	49,00	1,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	21,00	57,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	16,80	164,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	15,40	150,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	15,00	69,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	150,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			459,49
42	pretul firmei	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP44				35,00
						0,00
	21	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке IP44	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			525,00
43		Коробка для установки розеток и выключателей				7,00
						0,00
	22	Коробка для установки розеток и выключателей	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			525,00
44	pretul de piata	Коробка ответвительная для проводки кабелем				7,00
						0,00
	23	Коробка ответвительная для проводки кабелем	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
45	pretul de piata	Коробка ответвительная для проводки в трубе				7,00
						0,00
	24	Коробка ответвительная для проводки в трубе	buc	1,0000	7,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
46	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			2 559,60
						1 128,00
	1	Muncitor	h-om	37,6000	30,00	1 128,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	49,00	335,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	16,80	210,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	140,00	56,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	15,40	192,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2800	5,00	6,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	35,00	402,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	15,00	37,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2800	150,00	192,00
		<i>Total</i>	lei			767,88

1	2	3	4	5	6	7
47	pretul de piata	Лоток оцинкованный 200x50 толщ 1,5 мм				49,00 0,00
	25	Лоток оцинкованный 200x50 толщ 1,5 мм	m	1,0000	49,00	49,00
		Total	lei			1 470,00
48	pretul de piata	Крышка для лотка шир 200мм				14,00 0,00
	26	Крышка для лотка шир 200мм	m	1,0000	14,00	14,00
		Total	lei			420,00
49	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 967,92 248,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	30,00	248,70
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 600,00	1 587,60
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	16 800,00	33,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	49,00	38,22
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	5,00	0,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
		Total	lei			3 542,26
50	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			3 236,50 498,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	30,00	498,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	16 800,00	65,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	49,00	44,11
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	19 600,00	2 548,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	5,00	1,11
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	15,00	46,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	150,00	33,00
		Total	lei			582,57
		<b>1.2. Lucrari de montare a utilajului</b>				
51	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Щит на 12 модулей 1P54 ЩХ )	buc			106,90 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	49,00	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		Total	lei			106,90
52	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН32-3Р -25А )	buc			284,91 211,80
	1	Muncitor	h-om	7,0600	30,00	211,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	19 600,00	17,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,00	18,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	140,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	35,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			284,91
53	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ( Автомат однофазный ВА47-29/1/C 10)	buc			138,77 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			693,86
54	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ( Щит наборный на 12 модулей IP54 ЩО )	buc			106,90 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	49,00	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			106,90
55	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН 32-3Р -25А )	buc			284,91 211,80
	1	Muncitor	h-om	7,0600	30,00	211,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	19 600,00	17,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,00	18,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	35,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			284,91
56	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат однофазный на 10 А тип В, ВА 47-29/1 В10)	buc			138,78 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			971,43
57	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Щит наборный на 12 мод IP54 ПЦАО )	buc			106,90 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	49,00	4,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	5,00	0,35
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	150,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			106,90
58	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual Выключатель нагрузки на вводе щита ВН 32-3Р -25А	buc			284,91 211,80
	1	Muncitor	h-om	7,0600	30,00	211,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	19 600,00	17,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,00	18,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	35,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			284,91
59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат однофазный на 10А тип В, ВА47-29/1/В10)	buc			138,78 46,80

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			832,65
60	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 (Щит наборный на 36 модулей IP54 ЩР1)	buc			133,85 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	49,00	9,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	5,00	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	15,00	13,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	150,00	25,50
		Total	lei			133,85
61	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки ВН 32-3Р - 100А )	buc			284,91 211,80
	1	Muncitor	h-om	7,0600	30,00	211,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	19 600,00	17,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,00	18,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	35,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			284,91
62	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат однофазный на 10 А тип С, ВА 47 -29 /1 /С10)	buc			138,77 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Total	lei			555,09
63	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 50 А тип С ВА 47-29/3/С50)	buc			190,27 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	21,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	19 600,00	39,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	21,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	16,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,40	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		Total	lei			380,54
64	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (Автомат трёхфазный на 10 А тип С, ВА 47-29/3Р /С10)	buc			138,79 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0120	1,40	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			138,79
65	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат диффер-ый 2-х полюсный на 16А, 30 мА ,АВТД32/С16)	buc			138,77 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			416,32
66	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500 (Щит наборный на 36 модулей IP54 ЩР2)	buc			133,85 71,10
	1	Muncitor	h-om	2,3700	30,00	71,10
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	49,00	9,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	35,00	1,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	5,00	0,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	15,00	13,80
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	150,00	25,50
		<i>Total</i>	lei			133,85
67	08-01-058-1	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: manual (Выключатель нагрузки на вводе щита ВН32-3Р -125А )	buc			284,91 211,80
	1	Muncitor	h-om	7,0600	30,00	211,80
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00087	19 600,00	17,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8700	21,00	18,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	35,00	1,05
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0800	140,00	11,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1100	35,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			284,91
68	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 50 А тип С ВА47-29/3/С50)	buc			190,26 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	21,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	19 600,00	39,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	21,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	16,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,40	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			190,26
69	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 40 А тип С ВА47-29/3/С40)	buc			190,26 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	21,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	19 600,00	39,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	21,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	16,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,40	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			190,26
70	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат трёхфазный на 32 А тип С ВА47-29/3/С32)	buc			190,26 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	7,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	21,00	0,29
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	35,00	1,64
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	19 600,00	39,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	21,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	16,80	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,40	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	5,00	0,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			190,26
71	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат однофазный на 10 А тип С, BA47-29/1/C10)	buc			138,79 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			138,79
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат трёхфазный на 10 А тип С, BA47-29/3/C10)	buc			138,77 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			555,09
73	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат дифференциальный 2-х полюсный на 16А, 30 мА, АВТД32/С 16)	buc			138,77 46,80
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	49,00	3,43
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	7,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,03
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	16,80	20,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	140,00	1,96
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	15,40	18,79
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	21,00	0,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 600,00	19,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,80	17,08
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,80	2,80
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	140,00	2,80
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	16,80	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,40	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			277,54
74	08-03-591-7	Comutator tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 085,50 987,00
	1	Muncitor	h-om	32,9000	30,00	987,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	4 200,00	21,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,70	71,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			21,71
		<b>2. Utilaj</b>				
75	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩХ )				490,00 0,00
	27	Щитнаборный на 12 модулей IP54 (ЩХ )	buc	1,0000	490,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			490,00
76	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А				49,00 0,00
	28	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			49,00
77	pretul firmei	Автомат однофазный ВА47-29/1/С10				49,00 0,00
	29	Автомат однофазный ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	49,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			245,00
78	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩО )				490,00
						0,00
	30	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩО )	buc	1,0000	490,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			490,00
79	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А				49,00
						0,00
	28	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			49,00
80	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47-29 /1/В10)				49,00
						0,00
	31	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47-29 /1/В10)	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			343,00
81	НПН2 -63	Предохранитель с 1 пл.вс.= 16А				63,00
						0,00
	32	Предохранитель с 1 пл.вс.= 16А	buc	1,0000	63,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			189,00
82	pretul firmei	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩАО )				490,00
						0,00
	33	Щит наборный на 12 модулей IP54 (ЩАО )	buc	1,0000	490,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			490,00
83	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А				49,00
						0,00
	28	Выключатель нагрузки ВН32-3Р -25А	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			49,00
84	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47-29 /1/В10)				49,00
						0,00
	31	Автомат однофазный на 10А тип В (ВА47-29 /1/В10)	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			294,00
85	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.= 100А, ПН2-100				49,00
						0,00
	34	Предохранитель с 1 пл.вс.= 100А, ПН2-100	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			294,00
86	pretul firmei	Щит наборный на 36 модулей IP54 (ЩР1)				630,00
						0,00
	35	Щит наборный на 36 модулей IP54 (ЩР1)	buc	1,0000	630,00	630,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
87	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32 -3Р - 100А				140,00
						0,00
	36	Выключатель нагрузки ВН32 -3Р - 100А	buc	1,0000	140,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
88	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип С , ВА47-29/1/С10				49,00
						0,00
	37	Автомат однофазный на 10А тип С , ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			196,00
89	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50				210,00
						0,00
	38	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50	buc	1,0000	210,00	210,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			420,00
90	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47-29/3/С10				98,00
						0,00
	39	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47-29/3/С10	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
91	pretul firmei	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30МА, АВДТ 32/С16				490,00
						0,00
	40	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30МА, АВДТ 32/С16	buc	1,0000	490,00	490,00
		<i>Total</i>	lei			1 470,00
92	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.=100А , ПН2-250				210,00
						0,00
	41	Предохранитель с 1 пл.вс.=100А , ПН2-250	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
93	pretul firmei	Предохранитель с 1 пл.вс.=25А , НПН2-63				49,00
						0,00
	42	Предохранитель с 1 пл.вс.=25А , НПН2-63	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			294,00
94	pretul firmei	Щитнаборный на 36 модулей IP54 (ЩР2)				630,00
						0,00
	43	Щитнаборный на 36 модулей IP54 (ЩР2)	buc	1,0000	630,00	630,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
95	pretul firmei	Выключатель нагрузки ВН32-3 - 125А				210,00
						0,00
	44	Выключатель нагрузки ВН32-3 - 125А	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
96	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50				210,00
						0,00
	38	Автомат трёхфазный на 50А тип С, ВА47-29/3/С50	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			210,00
97	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 40А тип С, ВА47-29/3/С40				140,00
						0,00
	45	Автомат трёхфазный на 40А тип С, ВА47-29/3/С40	buc	1,0000	140,00	140,00
		<i>Total</i>	lei			140,00
98	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 32А тип С, ВА47-29/3/С32				98,00
						0,00
	46	Автомат трёхфазный на 32А тип С, ВА47-29/3/С32	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
99	pretul firmei	Автомат однофазный на 10А тип С, ВА47-29/1/С10				49,00
						0,00
	47	Автомат однофазный на 10А тип С, ВА47-29/1/С10	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			49,00
100	pretul firmei	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47 - 29 /3 /С10				49,00
						0,00
	48	Автомат трёхфазный на 10А тип С, ВА47 -29 /3 /С10	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			196,00
101	pretul firmei	Автомат дифференциальный 2 полюсный				49,00

1	2	3	4	5	6	7
		на 16А, 30мА, АВДТ32/С16				0,00
	49	Автомат дифференциальный 2 полюсный на 16А, 30мА, АВДТ32/С16	buc	1,0000	49,00	49,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
102	pretul firmei	Переключатель: утопленного типа при скрытой проводке IP20				63,00
						0,00
	50	Переключатель: утопленного типа при скрытой проводке IP20	buc	1,0000	63,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			126,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1  
Lucrari de reparatie a cantinei**

Valoarea de deviz 1 049 700,49 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Desfaceri si demontari</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	465,0000	48,08 48,00	22 354,88 22 320,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	266,3400	7,58 7,50	2 017,53 1 997,55
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	208,8000	23,65 23,40	4 938,12 4 885,92
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	318,0000	8,15 8,10	2 591,70 2 575,80
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	21,3100	12,60 12,60	268,50 268,50
6	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	14,0000	3,60 3,60	50,40 50,40
7	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	28,0000	30,00 30,00	840,00 840,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,0000	28,50 28,50	228,00 228,00
9	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	28,0000	28,50 28,50	798,00 798,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	100,0000	6,60 6,60	660,00 660,00
11	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile (Demontarea unui boiler electric)	buc	1,0000	28,50 28,50	28,50 28,50
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	20,0000	1,80 1,80	36,00 36,00
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	19,0600	37,28 28,50	710,52 543,21
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	19,0600	33,30 33,30	634,70 634,70
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	19,0600	38,70 0,00	737,62 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 894,47
		<b>Total Desfaceri si demontari Inclusiv salariu</b>				<b>36 894,47 35 866,58</b>
		<b>1.2. Peretii</b>				
16	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,1200	29 268,75 5 298,33	3 512,25 635,80
17	CN10A aplicabil	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton , executate	m2	24,6000	31,83 22,50	782,96 553,50

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Vopsirea peretelui din caramida cu lac)				
18	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm (colorate)	m2	12,0000	1 799,44 147,00	21 593,34 1 764,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	570,3000	48,50 36,60	27 658,98 20 872,98
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	570,3000	18,93 16,50	10 796,50 9 409,95
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	570,3000	2,00 0,90	1 140,61 513,27
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	570,3000	23,37 16,50	13 327,92 9 409,95
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastr si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	430,6000	198,28 49,50	85 380,23 21 314,70
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	288,7400	40,01 25,50	11 552,48 7 362,87
		<i>Total</i>	lei			175 745,27
		<b>Total Peretii Inclusiv salariu</b>				<b>175 745,27 71 837,02</b>
		<b>1.3. Tavane</b>				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri	m2	440,2000	167,68	73 810,54

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila			66,00	29 053,20
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	242,1000	2,00 0,90	484,19 217,89
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	242,1000	57,82 45,90	13 997,37 11 112,39
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	242,1000	14,08 6,00	3 407,56 1 452,60
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	242,1000	18,93 16,50	4 583,26 3 994,65
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	242,1000	9,23 4,20	2 234,58 1 016,82
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	242,1000	52,23 20,40	12 644,88 4 938,84
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	151,2700	24,62 15,60	3 723,70 2 359,81
		<i>Total</i>	lei			114 886,08
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>114 886,08 54 146,20</b>
		<b>1.4. Pardosele</b>				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	699,8700	48,08 21,00	33 649,74 14 697,27
34	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 150 x 150 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	4,5300	188,02 37,20	851,71 168,52

1	2	3	4	5	6	7
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	305,0000	<u>186,57</u> 33,00	<u>56 905,23</u> 10 065,00
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450 x 450 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	364,0000	<u>186,57</u> 33,00	<u>67 913,13</u> 12 012,00
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	26,3400	<u>141,49</u> 33,00	<u>3 726,85</u> 869,22
		<i>Total</i>	lei			163 046,66
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>163 046,66 37 812,01</b>
		<b>1.5. Usi</b>				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	17,0100	<u>1 158,82</u> 24,30	<u>19 711,61</u> 413,34
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,3000	<u>1 165,11</u> 27,30	<u>3 844,85</u> 90,09
		<i>Total</i>	lei			23 556,46
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>23 556,46 503,43</b>
		<b>1.6. Lucrari sanitare</b>				
40	CF59A aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu	m2	48,0000	<u>147,13</u> 53,61	<u>7 062,11</u> 2 573,28

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea pina la 4 m: aplicativ fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	m	40,0000	59,67 21,60	2 386,76 864,00
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	50,0000	45,73 18,90	2 286,48 945,00
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,0000	299,50 49,50	2 995,00 495,00
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	10,0000	534,87 57,00	5 348,70 570,00
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	14,0000	819,76 15,00	11 476,71 210,00
46	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	374,58 13,50	749,16 27,00
		<i>Total</i>	lei			32 304,92
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>32 304,92 5 684,28</b>
		<i>Total</i>	lei			546 433,86
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			131 144,13
		<i>Transport</i>	7 %			23 705,21



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				701 283,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			101 686,06
		<i>Total</i>				802 969,26
		<i>Beneficiu</i>	6 %			48 178,16
		<i>Total</i>				851 147,42
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>851 147,42 205 849,52</b>
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (100 l)	buc	1,0000	190,35 69,00	190,35 69,00
48	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l	buc	1,0000	208,80 84,00	208,80 84,00
		<i>Total</i>	lei			399,15
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			36,72
		<i>Transport</i>	7 %			16,71
		<i>Total</i>				452,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			116,28
		<i>Total</i>				568,86
		<i>Beneficiu</i>	6 %			34,13
		<i>Total</i>				602,99
		<b>Total Montarea utilajului Inclusiv salariu</b>				<b>602,99 153,00</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
49	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l		1,0000	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
50	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 100 l		1,0000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 000,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>23 000,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			874 750,41
		TVA	20 %			174 950,08
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 049 700,49</b>
						<b>206 002,52</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Lucrari de reparatie a cantinei**

**Valoarea de deviz 1 049 700,49 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	104,3016	30,00	3 129,05
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	365,5800	30,00	10 967,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 066,1790	30,00	31 985,37
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3368	30,00	160,10
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	120,0907	30,00	3 602,72
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	372,0000	30,00	11 160,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 377,9942	30,00	41 339,83
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	113,3928	30,00	3 401,78
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	54,6000	30,00	1 638,00
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	161,0500	30,00	4 831,50
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,1000	30,00	363,00

12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,6800	30,00	50,40
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	22,0000	30,00	660,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	521,1150	30,00	15 633,45
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	33,8940	30,00	1 016,82
16.	7422010060100	Timplar	h-om	906,8851	30,00	27 206,55
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,1566	30,00	634,70
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	790,4120	30,00	23 712,36
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,2453	30,00	517,36
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	799,7376	30,00	23 992,13
		<b>Total manopera</b>				<b>206 002,52</b>

### **Materiale:**

1.	01	Boiler electric capacitatea 800 l	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
2.	02	Boiler electric capacitatea 100 l	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2033	160,00	32,53
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,1269	160,00	4 980,30
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3000	160,00	48,00
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3336	160,00	53,38
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,8500	5,00	209,25
8.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,1120	5,00	0,56
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0572	2 800,00	160,16
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0019	2 800,00	5,32
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	22 303,426 0	0,10	2 230,34
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1200	35,00	4,20
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	20,3100	1 100,00	22 341,00
14.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0800	1,00	4,08
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	72,3600	1,00	72,36
16.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	4,0800	1,00	4,08
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0000	1,00	1,00
18.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3328	12,00	3,99
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,3025	2,50	0,76
20.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,6240	5,00	3,12
21.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,3312	12,00	15,97
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,3200	53,00	546,96
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,8600	7,00	853,02
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	228,1200	15,00	3 421,80
25.	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	14,7600	15,00	221,40
26.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	268,7310	28,00	7 524,47
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2240	0,00	0,00
28.	24302261000001	Fuga	kg	483,7264	15,00	7 255,91
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	100,4715	12,00	1 205,66
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,2210	15,00	63,32
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,4072	12,00	16,89
32.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,6137	35,00	126,48
33.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,9076	12,00	10,89
34.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,0730	2,00	26,15
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,8000	5,00	54,00

36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,0464	12,00	36,56
37.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3025	2,00	0,60
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,3025	2,50	0,76
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	5,3470	2,50	13,37
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,3150	2,50	90,79
41.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	18,3102	2,50	45,77
42.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1000	22,00	2,20
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	36,5418	1,00	36,54
44.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,0600	5,00	5,30
45.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	35,00	700,00
46.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	26,7351	8,00	213,88
47.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	158,8335	8,00	1 270,67
48.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	42,8480	35,00	1 499,68
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	54,0600	15,00	810,90
50.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	49,6872	35,00	1 739,05
51.	2523116716345	Covor PVC	m2	28,0719	90,00	2 526,47
52.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	35,0000	5,00	175,00
53.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	22,5000	5,00	112,50
54.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,0000	5,00	25,00
55.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	50,0000	5,00	250,00
56.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	113,3640	2,00	226,73
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	266,3100	7,00	1 864,17
58.	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	312,0000	60,00	18 720,00
59.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3020	300,00	3 090,60
60.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	10,3020	100,00	1 030,20
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	604,8000	4,00	2 419,20
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	53,7320	2,00	107,47
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 772,1694	1,55	15 146,86
64.	26511221004022	Ciment M-400	kg	61,2720	1,55	94,97
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0240	3 000,00	72,00
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	15,2352	3,00	45,71
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,2180	2,00	68,44
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 800,5360	1,60	9 280,86
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	857,0008	2,30	1 971,10
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1 144,2774	130,00	148 756,07
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	50,6520	28,00	1 418,26
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,5394	0,00	0,00
73.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	5 950,4968	1,50	8 925,74
74.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	294,5148	10,00	2 945,15
75.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,9441	2,00	1,88
76.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	297,3360	1,00	297,34
77.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,0400	12,00	24,48
78.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,9960	150,00	149,40
79.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	50,4000	12,00	604,80
80.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	10,8000	12,00	129,60
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35,4564	5,00	177,28

82.	2710703520285	Profil de suport	m	106,1280	5,00	530,64
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	462,2100	96,00	44 372,16
84.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,7000	15,00	10,50
85.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,0000	15,00	90,00
86.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,4765	15,00	7,15
87.	2822115700000	Radiator	buc	14,0000	800,00	11 200,00
88.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,2760	18,00	4,97
89.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	0,50	3,00
90.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	81,2400	0,30	24,37
91.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	622,7784	0,30	186,83
92.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 760,8000	0,20	352,16
93.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	35,00	357,00
94.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2000	25,00	255,00
95.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,0000	35,00	140,00
96.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	42,0000	1,00	42,00
97.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,0000	180,00	1 800,00
98.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	2,0400	350,00	714,00
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,3000	1,00	0,30
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,3100	0,00	0,00
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,1438	0,00	0,00
102.	4100126202818	Apa	m3	19,6701	0,00	0,00
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	173,7750	1,00	173,77
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>361 884,55</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	24,5901	5,00	122,96
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4932	250,00	123,30
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0950	5,00	10,48
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	103,7180	5,00	518,60
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,8458	5,00	69,22
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	42,4324	5,00	212,17
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,3984	5,00	41,99
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	15,5923	5,00	77,97
9.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,3000	15,00	4,50
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,4256	5,00	27,13
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,9175	150,00	737,62
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 945,94</b>

Total	lei	874 750,4 1
TVA	20 %	174 950,0 8

**Total deviz:**

**1 049 700,  
49**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei Liceului Teoretic #Liviu Deleanu" din str. Liviu Deleanu 5/4, or. Chisinau.**

**Investitor Liceul Teoretic Liviu Deleanu**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Desfaceri si demontari</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			48,08 48,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	30,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,00	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			22 354,88
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			7,58 7,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	30,00	3,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			2 017,53
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			23,65 23,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	30,00	11,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,00	11,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 938,12
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			8,15 8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 591,70
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			268,50
6	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			3,60
						3,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	30,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			50,40
7	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			30,00
						30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			840,00
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			28,50
						28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			228,00
9	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			28,50
						28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			798,00
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,60
						6,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			660,00
11	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile (Demontarea unui boiler electric)	buc			28,50
						28,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	30,00	28,50
		<i>Total</i>	lei			28,50
12	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m			1,80
						1,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	30,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			36,00
13	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			37,28
						28,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	30,00	20,10
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	2 800,00	8,40
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	15,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			710,52
14	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			33,30
						33,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	30,00	33,30
		<i>Total</i>	lei			634,70
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		<i>Total</i>	lei			737,62
		<b>1.2. Peretii</b>				
16	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65	100m2			29 268,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m				5 298,33
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	30,00	4 430,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,00	867,92
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 800,00	44,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	1,55	791,42
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,00	380,92
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	18,00	41,42
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	12,00	1 080,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	160,00	444,83
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,50
		Total	lei			3 512,25
17	CN10A aplicabil	Vopsitorii interioare cu vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton, executate manual (Vopsirea peretelui din caramida cu lac)	m2			31,83 22,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2430116104060	Vopsea bicomponenta pe baza de rasini epoxidice	kg	0,6000	15,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,55	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		Total	lei			782,96
18	CM07C	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm (colorate)	m2			1 799,44 147,00
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,5500	30,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2615122506761	Caramizi din sticla cu goluri 190 x 190 x 80 mm	buc	26,0000	60,00	1 560,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5000	1,55	10,08
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	2,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	35,00	0,35
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	160,00	0,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	160,00	4,00
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,9000	5,00	4,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,0830	150,00	12,45
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1700	12,00	2,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,2000	12,00	50,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			21 593,34
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,50 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
		Total	lei			27 658,98
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,93 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,30	2,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			10 796,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,00



1	2	3	4	5	6	7
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 140,61
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			23,37 ----- 16,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13 327,92
23	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилостр и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			198,28 ----- 49,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	130,00	133,93
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,50	5,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,00	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			85 380,23
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			40,01 ----- 25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,55	3,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	0,96
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			11 552,48
		<b>1.3. Tavane</b>				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			167,68 ----- 66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	96,00	100,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			73 810,54
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,00 ----- 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,00	1,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			484,19

1	2	3	4	5	6	7
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,82 45,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	45,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			13 997,37
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			14,08 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 407,56
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,93 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,30	2,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 583,26
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			9,23 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	12,00	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 234,58
31	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			52,23 20,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	30,00	20,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	28,00	31,08
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12 644,88
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			24,62 15,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,00	0,17
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,55	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	160,00	0,16
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	2,50	0,01
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	2,50	0,04
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	12,00	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	12,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	2,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	2,50	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	12,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			3 723,70
		<b>1.4. Pardosele</b>				
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			48,08 21,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,55	20,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	160,00	6,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			33 649,74
34	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 150 x 150 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			188,02 <hr/> 37,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	30,00	37,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,50	5,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	15,00	7,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,00	0,05
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			851,71
35	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			186,57 <hr/> 33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,50	9,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			56 905,23
36	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 450 x 450 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			186,57 <hr/> 33,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	130,00	135,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,50	9,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,00	6,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	5,00	0,08
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			67 913,13
37	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			141,49 <hr/> 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	90,00	95,92
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	12,00	0,37
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,50	1,52
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	12,00	0,97
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,55	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,50	0,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	160,00	0,10
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	8,00	8,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 726,85

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.5. Usi</b>				
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 158,82 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	53,00	26,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			19 711,61
39	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 165,11 27,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	30,00	24,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	53,00	29,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	35,00	6,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 844,85
		<b>1.6. Lucrari sanitare</b>				
40	CF59A aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: aplicativ fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			147,13 53,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	30,00	53,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	28,00	29,55
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	5,00	3,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,00	11,06
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	35,00	36,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,00	0,54
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	15,00	1,32
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,30	3,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			7 062,11
41	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc.)=1,0400	m			59,67 21,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	30,00	21,60
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	35,00	37,49
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	12,00	0,40
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	5,00	0,08
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	12,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 386,76
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			45,73 18,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	30,00	18,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	15,00	15,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	1,00	0,02
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	22,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			2 286,48
43	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			299,50 49,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	180,00	180,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	35,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			2 995,00
44	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			534,87 57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	30,00	57,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	300,00	309,06
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
		<i>Total</i>	lei			5 348,70
45	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			819,76 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	800,00	800,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	5,00	0,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			11 476,71
46	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton Material marunt ( aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			374,58 13,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	350,00	357,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			749,16
		<b>2. Montarea utilajului</b>				
47	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv (100 l)	buc			190,35 69,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	35,00	70,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	5,00	1,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	0,00	0,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	15,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,50	1,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			190,35
48	IA17B	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de 350...800 l	buc			208,80
						84,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8000	30,00	84,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	35,00	70,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,7200	5,00	3,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	5,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	0,00	0,00
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	15,00	45,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,50	1,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			208,80
		<b>3. Utilaj</b>				
49	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 800 l				20 000,00
						0,00
	01	Boiler electric capacitatea 800 l	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,00
50	pretul firmei	Boiler electric capacitatea 100 l				3 000,00
						0,00
	02	Boiler electric capacitatea 100 l	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 3

### Utilaj Inox

Valoarea de deviz 1 363 699,73 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj pentru cantina</b>				
		<b>1.1. Sectia Rece</b>				
1	Raft Inox	Raft Inox 1200*600*1500 cu 4 polite		1,0000	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00
2	Masa Inox	Masa Inox 1300*800*850 cu polita		1,0000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
3	Masa Inox	Masa Inox 600 * 650*850 cu cuva 500*500*300		1,0000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
4	Masa Inox	Masa Inox 1900*700*850 cu 2 cuve 500*500*300		1,0000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
5	Masa Inox	Masa Inox 1800*700*850 cu 1 polita inf. si 2 superioare		1,0000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00
6	006	Dulap frigorific 2 usi T = 0/+ 8C . Polair. Putere 0.55K w /220V		1,0000	22 500,00 0,00	22 500,00 0,00
7	007	Aparat de taiat legume 350 kg/h. MIIP-350M . Putere 0,75K w /380V		1,0000	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00
8	008	Aparat de feliat paine FEA0002/E . Putere 0,34K w /220V		1,0000	3 600,00 0,00	3 600,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			62 100,00
		<b>Total Sectia Rece Inclusiv salariu</b>				<b>62 100,00</b>
		<b>1.2. Sectia Buffet</b>				
9	009 Kayalar	Marmit Rece -2/+ 8C 4x GN1/1. Putere 0,38K w /220V		2,0000	4 500,00 0,00	9 000,00 0,00
10	0010 Kayalar	Marmit Cald + 40/90C 4x GN1/1. Putere 1,0 K w /220V		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
11	0011	Masa p /u casa		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 500,00
		<b>Total Sectia Buffet Inclusiv salariu</b>				<b>22 500,00</b>
		<b>1.3. Vesela</b>				
12	Masa Inox	Masa Inox 1500*800*850 mm		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
13	Masa Inox	Masa Inox 1700*700*850 cu 3 cuve 500*500*300		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
14	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
15	Masa Inox	Masa Inox 1300*800*850 cu polita		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
16	Masa Inox	Masa Inox 1500*800*850 cu polita		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
17	Masa Inox	Masa Inox 700 * 700*850 cu cuva 500*500*350		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
18	Masa Inox	Masa Inox 1600*700*850 cu 2 polite		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
19	0013	Masina de spalat Tunel, 120 casete/h. P utere 43,5 Kw /380V		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			72 000,00
		<b>Total Vesela Inclusiv salariu</b>				<b>72 000,00</b>
		<b>1.4. Vesela bucatarie</b>				
20	0014	Raft		1,0000	7 200,00 0,00	7 200,00 0,00



1	2	3	4	5	6	7
21	0015	Masa dulap		1,0000	6 300,00 0,00	6 300,00 0,00
22	Masa Inox	Masa 1550*700*850 cu 2 cuve 700*600*450		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
23	Masa Inox	Masa 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			31 500,00
		<b>Total Vesela bucatarie Inclusiv salariu</b>				<b>31 500,00</b>
		<b>1.5. Sectia calda</b>				
24	MT -30 Beltorgmas h	Malaxor 32 It 110kg/h 790 * 430 * 800 /1170. Putere 1,8 K w /380V .		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
25	Masa Inox	Masa 1500*700*850 cu polita		3,0000	9 000,00 0,00	27 000,00 0,00
26	KEKFD- 1290	Plita electrica cu 6 ochiuri si rola. Putere 22,8K w /400V .		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
27	Abat КПЭМ - 100/9-T	Cazan alimentar.Putere 300V . 841*1015*860/1030		1,0000	40 500,00 0,00	40 500,00 0,00
28	KEDT - 8090	Tigae basculanta 800*930*850/80 litri. Putere 12,0K w /380V .		1,0000	31 500,00 0,00	31 500,00 0,00
29	OV1064E	Cuptor cu 10 nivele 100*680* 1020/tave 600*400. Putere 21,8K w /400V .		1,0000	36 000,00 0,00	36 000,00 0,00
30	Rastel Inox	Rastel Inox 16 tave*600*400		1,0000	45 000,00 0,00	45 000,00 0,00
31	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
32	Masa Inox	Masa Inox 600*650*850 cu cuva 400*400*250		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
33	Raft Inox	Raft Inox 1200*800*1800 cu 4 nivele		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
34	Masa Inox	Masa Inox 1000*700*850 cu 2 polite		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			252 000,00
		<b>Total Sectia calda Inclusiv salariu</b>				<b>252 000,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.6. Carne/Peste</b>				
35	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 stinga		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
36	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 dreapta		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
37	Masa Inox	Masa Inox 1500*700*850 cu polita		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
38	Masa Inox	Masa Inox 500 * 550*850 cu cuva 400*400*250		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
39	MIM 300, Ungher	Masina de tocat carne 560*500*420/300kg/h, 380V		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
40	CM107-S	Dulap Frigorific cu 1 usa, 700 litri 697*925*2028. Putere 0.35K w /220V		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			72 000,00
		<b>Total Carne/Peste Inklusiv salariu</b>				<b>72 000,00</b>
		<b>1.7. Depozit</b>				
41	Raft Inox	Raft Inox 2000*450*1800 cu 4 nivele		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
42	Raft Inox	Raft Inox 1800*450*1800 cu 4 nivele		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
43	Raft Inox	Raft Inox 2000 *550*1800 cu 4 nivele		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
44	Buncher faina Inox	Buncher faina 600*600*700		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 000,00
		<b>Total Depozit Inklusiv salariu</b>				<b>36 000,00</b>
		<b>1.8. Depozit rece</b>				
45	Polair KXH-6.61	Camera frigorifica 1960*1960*2200		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
46	Polair MB211S	Monobloc 790*807*704. Putere 1.3K w /220V		2,0000	31 500,00 0,00	63 000,00 0,00
47	Klapan condens	Klapan condensare 80 mm		2,0000	4 500,00 0,00	9 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
48	ПЭН ДВЕРИ	ПЭН ДВЕРИ		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			108 000,00
		<b>Total Depozit rece Inclusiv salariu</b>				<b>108 000,00</b>
		<b>1.9. Depozit legume</b>				
49	МПР - 350М	Masina de taiat legume 350kg/h 600*300*680. Putere 0.75K w /380V		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
50	МОК- 300М	Masina de curatat cartofi 10 kg 650*450*870/300kg/h. Putere 0.55K w /380V		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
51	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 dreapta		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
52	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 stinga		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
53	Masa Inox	Masa Inox 500*550*850 cu cuva 400*400*250		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
54	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu polita		2,0000	9 000,00 0,00	18 000,00 0,00
55	Masa Inox	Masa Inox 2000* 500 * 1800 cu 4 polite		1,0000	9 000,00 0,00	9 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			72 000,00
		<b>Total Depozit legume Inclusiv salariu</b>				<b>72 000,00</b>
		<b>1.10. Sectia servit</b>				
56	Masa Inox	Masa Inox 2000*800 * 700 cu polita superioara , inferioara si parti laterale		3,0000	9 000,00 0,00	27 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 000,00
		<b>Total Sectia servit Inclusiv salariu</b>				<b>27 000,00</b>
		<i>Total</i>	lei			755 100,00
		<b>Total Utilaj pentru cantina Inclusiv salariu</b>				<b>755 100,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			755 100,00
		Asigurari medicale si sociale	24 %			181 224,00
		Total				936 324,00
		Cheltuieli de regie	14,5 %			135 766,98
		Total				1 072 090,98
		Beneficiu	6 %			64 325,46
		Total				1 136 416,44
		TVA	20 %			227 283,29
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 363 699,73</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Utilaj Inox**

**Valoarea de deviz 1 363 699,73 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				
		<b>Total manopera</b>				<b>0,00</b>

**Materiale:**

1.	01	Raft Inox 1200*600*1500 cu 4 polite	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
2.	02	Masa Inox 1300*800*850 cu polita	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
3.	03	Masa Inox 600 * 650*850 cu cuva	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00

		500*500*300				
4.	04	Masa Inox 1900*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
5.	05	Masa Inox 1800*700*850 cu 1 polita inf. si 2 superioare	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
6.	06	Dulap frigorific 2 usi T = 0/+ 8C . Polair. Putere 0.55K w /220V	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
7.	07	Aparat de taiat legume 350 kg/h. MIIP- 350M . Putere 0,75K w /380V	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
8.	08	Aparat de feliat paine FEA0002/E . Putere 0,34K w /220V	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
9.	09	Marmit Rece -2/+ 8C 4x GN1/1. Putere 0,38K w /220V	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
10.	10	Marmit Cald + 40/90C 4x GN1/1. Putere 1,0 K w /220V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
11.	11	Masa p /u casa	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
12.	12	Masa Inox 1500*800*850 mm	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
13.	13	Masa Inox 1700*700*850 cu 3 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
14.	14	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
15.	15	Masa Inox 1300*800*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
16.	16	Masa Inox 1500*800*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
17.	17	Masa Inox 700 * 700*850 cu cuva 500*500*350	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
18.	18	Masa Inox 1600*700*850 cu 2 polite	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
19.	19	Masina de spalat Tunel, 120 casete/h. P utere 43,5 Kw /380V	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
20.	20	Raft	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
21.	21	Masa dulap	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
22.	22	Masa 1550*700*850 cu 2 cuve 700*600*450	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
23.	23	Masa 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
24.	24	Malaxor 32 It 110kg/h 790 * 430 * 800 /1170. Putere 1,8 K w /380V .	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
25.	25	Masa 1500*700*850 cu polita	buc	3,0000	9 000,00	27 000,00
26.	26	Plita electrica cu 6 ochiuri si rola. Putere 22,8K w /400V .	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
27.	27	Cazan alimentar.Putere 300V . 841 *1015*860/1030	buc	1,0000	40 500,00	40 500,00
28.	28	Tigae basculanta 800*930*850/80 litri. Putere 12,0K w /380V .	buc	1,0000	31 500,00	31 500,00
29.	29	Cuptor cu 10 nivele 100*680* 1020/tave 600*400. Putere 21,8K w /400V .	buc	1,0000	36 000,00	36 000,00
30.	30	Rastel Inox 16 tave*600*400	buc	1,0000	45 000,00	45 000,00
31.	31	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
32.	32	Masa Inox 600*650*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
33.	33	Raft Inox 1200*800*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
34.	34	Masa Inox 1000*700*850 cu 2 polite	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
35.	35	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 stinga	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
36.	36	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00

		500*500*300 dreapta				
37.	37	Masa Inox 1500*700*850 cu polita	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
38.	38	Masa Inox 500 * 550*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
39.	39	Masina de tocat carne 560*500*420/300kg/h, 380V	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
40.	40	Dulap Frigorific cu 1 usa, 700 litri 697*925*2028. Putere 0.35K w /220V	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
41.	41	Raft Inox 2000*450*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
42.	42	Raft Inox 1800*450*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
43.	43	Raft Inox 2000 *550*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
44.	44	Buncher faina 600*600*700	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
45.	45	Camera frigorifica 1960*1960*2200	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
46.	46	Monobloc 790*807*704. Putere 1.3K w /220V	buc	2,0000	31 500,00	63 000,00
47.	47	Klapan condensare 80 mm	buc	2,0000	4 500,00	9 000,00
48.	48	ПЭН ДВЕРИ	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
49.	49	Masina de taiat legume 350kg/h 600*300*680. Putere 0.75K w /380V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
50.	50	Masina de curatat cartofi 10 kg 650*450*870/300kg/h. Putere 0.55K w /380V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
51.	51	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 dreapta	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
52.	52	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 stinga	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
53.	53	Masa Inox 500*550*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
54.	54	Masa Inox 1200*700*850 cu polita	buc	2,0000	9 000,00	18 000,00
55.	55	Masa Inox 2000* 500 * 1800 cu 4 polite	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
56.	56	Masa Inox 2000*800 * 700 cu polita superioara , inferioara si parti laterale	buc	3,0000	9 000,00	27 000,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>755 100,00</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0,00</b>

Total	lei	755 100,0 0
Asigurari medicale si sociale	24 %	181 224,0 0
Total		936 324,0 0
Cheltuieli de regie	14,5 %	135 766,9 8
Total		1 072 090, 98
Beneficiu	6 %	64 325,46
Total		1 136 416, 44
TVA	20 %	227 283,2 9

**Total deviz:**

**1 363 699,  
73**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei Liceului  
Teoretic #Liviu Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

**Investitor Liceul Teoretic "Liviu Deleanu"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj pentru cantina</b>				
		<b>1.1. Sectia Rece</b>				
1	Raft Inox	Raft Inox 1200*600*1500 cu 4 polite				3 600,00
						0,00
	01	Raft Inox 1200*600*1500 cu 4 polite	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
2	Masa Inox	Masa Inox 1300*800*850 cu polita				7 200,00
						0,00
	02	Masa Inox 1300*800*850 cu polita	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
3	Masa Inox	Masa Inox 600 * 650*850 cu cuva 500*500*300				7 200,00
						0,00
	03	Masa Inox 600 * 650*850 cu cuva 500*500*300	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
4	Masa Inox	Masa Inox 1900*700*850 cu 2 cuve 500*500*300				7 200,00
						0,00
	04	Masa Inox 1900*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
5	Masa Inox	Masa Inox 1800*700*850 cu 1 polita inf. si 2 superioare				7 200,00
						0,00
	05	Masa Inox 1800*700*850 cu 1 polita inf. si 2 superioare	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
6	006	Dulap frigorific 2 usi T = 0/+ 8C . Polair. Putere 0.55K w /220V				22 500,00
						0,00
	06	Dulap frigorific 2 usi T = 0/+ 8C . Polair. Putere 0.55K w /220V	buc	1,0000	22 500,00	22 500,00
		<i>Total</i>	lei			22 500,00
7	007	Aparat de taiat legume 350 kg/h. MIIP-350M . Putere 0,75K w /380V				3 600,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	07	Aparat de taiat legume 350 kg/h. MIIP-350M . Putere 0,75K w /380V	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
8	008	Aparat de feliat paine FEA0002/E . Putere 0,34K w /220V				3 600,00
						0,00
	08	Aparat de feliat paine FEA0002/E . Putere 0,34K w /220V	buc	1,0000	3 600,00	3 600,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
		<b>1.2. Sectia Buffet</b>				
9	009 Kayalar	Marmit Rece -2/+ 8C 4x GN1/1. Putere 0,38K w /220V				4 500,00
						0,00
	09	Marmit Rece -2/+ 8C 4x GN1/1. Putere 0,38K w /220V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
10	0010 Kayalar	Marmit Cald + 40/90C 4x GN1/1. Putere 1,0 K w /220V				4 500,00
						0,00
	10	Marmit Cald + 40/90C 4x GN1/1. Putere 1,0 K w /220V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
11	0011	Masa p /u casa				9 000,00
						0,00
	11	Masa p /u casa	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
		<b>1.3. Vesela</b>				
12	Masa Inox	Masa Inox 1500*800*850 mm				9 000,00
						0,00
	12	Masa Inox 1500*800*850 mm	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
13	Masa Inox	Masa Inox 1700*700*850 cu 3 cuve 500*500*300				9 000,00
						0,00
	13	Masa Inox 1700*700*850 cu 3 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
14	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300				9 000,00
						0,00
	14	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
15	Masa Inox	Masa Inox 1300*800*850 cu polita				9 000,00
						0,00
	15	Masa Inox 1300*800*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
16	Masa Inox	Masa Inox 1500*800*850 cu polita				9 000,00
						0,00
	16	Masa Inox 1500*800*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
17	Masa Inox	Masa Inox 700 * 700*850 cu cuva 500*500*350				9 000,00
						0,00
	17	Masa Inox 700 * 700*850 cu cuva 500*500*350	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
18	Masa Inox	Masa Inox 1600*700*850 cu 2 polite				9 000,00
						0,00
	18	Masa Inox 1600*700*850 cu 2 polite	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
19	0013	Masina de spalat Tunel, 120 casete/h. P utere 43,5 Kw /380V				9 000,00
						0,00
	19	Masina de spalat Tunel, 120 casete/h. P utere 43,5 Kw /380V	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
		<b>1.4. Vesela bucatarie</b>				
20	0014	Raft				7 200,00
						0,00
	20	Raft	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Total</i>	lei			7 200,00
21	0015	Masa dulap				6 300,00
						0,00
	21	Masa dulap	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,00
22	Masa Inox	Masa 1550*700*850 cu 2 cuve 700*600*450				9 000,00
						0,00
	22	Masa 1550*700*850 cu 2 cuve 700*600*450	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
23	Masa Inox	Masa 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300				9 000,00
						0,00
	23	Masa 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
		<b>1.5. Sectia calda</b>				
24	MT -30 Beltorgmash	Malaxor 32 It 110kg/h 790 * 430 * 800 /1170. Putere 1,8 K w /380V .				9 000,00
						0,00
	24	Malaxor 32 It 110kg/h 790 * 430 * 800 /1170. Putere 1,8 K w /380V .	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
25	Masa Inox	Masa 1500*700*850 cu polita				9 000,00
						0,00
	25	Masa 1500*700*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			27 000,00
26	KEKFD-1290	Plita electrica cu 6 ochiuri si rola. Putere 22,8K w /400V .				9 000,00
						0,00
	26	Plita electrica cu 6 ochiuri si rola. Putere 22,8K w /400V .	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
27	Abat КИЭМ - 100/9-T	Cazan alimentar.Putere 300V . 841*1015*860/1030				40 500,00
						0,00
	27	Cazan alimentar.Putere 300V . 841*1015*860/1030	buc	1,0000	40 500,00	40 500,00
		<i>Total</i>	lei			40 500,00
28	KEDT -8090	Tigae basculanta 800*930*850/80 litri. Putere 12,0K w /380V .				31 500,00
						0,00
	28	Tigae basculanta 800*930*850/80 litri. Putere 12,0K w /380V .	buc	1,0000	31 500,00	31 500,00
		<i>Total</i>	lei			31 500,00
29	OV1064E	Cuptor cu 10 nivele 100*680* 1020/tave 600*400. Putere 21,8K w /400V .				36 000,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	29	Cuptor cu 10 nivele 100*680* 1020/tave 600*400. Putere 21,8K w /400V .	buc	1,0000	36 000,00	36 000,00
		<i>Total</i>	lei			36 000,00
30	Rastel Inox	Rastel Inox 16 tave*600*400				45 000,00
						0,00
30		Rastel Inox 16 tave*600*400	buc	1,0000	45 000,00	45 000,00
		<i>Total</i>	lei			45 000,00
31	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300				9 000,00
						0,00
31		Masa Inox 1200*700*850 cu 2 cuve 500*500*300	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
32	Masa Inox	Masa Inox 600*650*850 cu cuva 400*400*250				9 000,00
						0,00
32		Masa Inox 600*650*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
33	Raft Inox	Raft Inox 1200*800*1800 cu 4 nivele				9 000,00
						0,00
33		Raft Inox 1200*800*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
34	Masa Inox	Masa Inox 1000*700*850 cu 2 polite				9 000,00
						0,00
34		Masa Inox 1000*700*850 cu 2 polite	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
		<b>1.6. Carne/Peste</b>				
35	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 stinga				9 000,00
						0,00
35		Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 stinga	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
36	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 dreapta				9 000,00
						0,00
36		Masa Inox 1200*700*850 cu 1 cuva 500*500*300 dreapta	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
37	Masa Inox	Masa Inox 1500*700*850 cu polita				9 000,00
						0,00
37		Masa Inox 1500*700*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
38	Masa Inox	Masa Inox 500 * 550*850 cu cuva 400*400*250				9 000,00
						0,00
38		Masa Inox 500 * 550*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
39	MIM 300, Ungher	Masina de tocat carne 560*500*420/300kg/h, 380V				9 000,00
						0,00
39		Masina de tocat carne 560*500*420/300kg/h, 380V	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
40	CM107-S	Dulap Frigorific cu 1 usa, 700 litri 697*925*2028. Putere 0.35K w /220V				9 000,00
						0,00
40		Dulap Frigorific cu 1 usa, 700 litri 697*925*2028. Putere 0.35K w /220V	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.7. Depozit</b>				
41	Raft Inox	Raft Inox 2000*450*1800 cu 4 nivele				9 000,00 0,00
	41	Raft Inox 2000*450*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
42	Raft Inox	Raft Inox 1800*450*1800 cu 4 nivele				9 000,00 0,00
	42	Raft Inox 1800*450*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
43	Raft Inox	Raft Inox 2000 *550*1800 cu 4 nivele				9 000,00 0,00
	43	Raft Inox 2000 *550*1800 cu 4 nivele	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
44	Buncher faina Inox	Buncher faina 600*600*700				9 000,00 0,00
	44	Buncher faina 600*600*700	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
		<b>1.8. Depozit rece</b>				
45	Polair KXH- 6.61	Camera frigorifica 1960*1960*2200				9 000,00 0,00
	45	Camera frigorifica 1960*1960*2200	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
46	Polair MB211S	Monobloc 790*807*704. Putere 1.3K w /220V				31 500,00 0,00
	46	Monobloc 790*807*704. Putere 1.3K w /220V	buc	1,0000	31 500,00	31 500,00
		<i>Total</i>	lei			63 000,00
47	Клапан condens	Клапан condensare 80 mm				4 500,00 0,00
	47	Клапан condensare 80 mm	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
48	ПЭН ДВЕРИ	ПЭН ДВЕРИ				9 000,00 0,00
	48	ПЭН ДВЕРИ	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
		<b>1.9. Depozit legume</b>				
49	МПП -350М	Masina de taiat legume 350kg/h 600*300*680. Putere 0.75K w /380V				4 500,00 0,00
	49	Masina de taiat legume 350kg/h 600*300*680. Putere 0.75K w /380V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
50	МОК-300М	Masina de curatat cartofi 10 kg 650*450*870/300kg/h. Putere 0.55K w /380V				4 500,00 0,00
	50	Masina de curatat cartofi 10 kg 650*450*870/300kg/h. Putere 0.55K w /380V	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Total</i>	lei			4 500,00
51	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 dreapta				9 000,00 0,00
	51	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 dreapta	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00

1	2	3	4	5	6	7
52	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 stinga				9 000,00 0,00
	52	Masa Inox 1200*700*850 cu cuva 500*500*300 stinga	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
53	Masa Inox	Masa Inox 500*550*850 cu cuva 400*400*250				9 000,00 0,00
	53	Masa Inox 500*550*850 cu cuva 400*400*250	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
54	Masa Inox	Masa Inox 1200*700*850 cu polita				9 000,00 0,00
	54	Masa Inox 1200*700*850 cu polita	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
55	Masa Inox	Masa Inox 2000* 500 * 1800 cu 4 polite				9 000,00 0,00
	55	Masa Inox 2000* 500 * 1800 cu 4 polite	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			9 000,00
		<b>1.10. Sectia servit</b>				
56	Masa Inox	Masa Inox 2000*800 * 700 cu polita superioara , inferioara si parti laterale				9 000,00 0,00
	56	Masa Inox 2000*800 * 700 cu polita superioara , inferioara si parti laterale	buc	1,0000	9 000,00	9 000,00
		<i>Total</i>	lei			27 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4  
Ventilarea**

Valoarea de deviz 234 948,84 lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы по вентиляции</b>				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Демонтаж воздуховода)	m2	150,0000	28,23 27,00	4 234,14 4 050,00
2	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Демонтаж решёток)	buc	40,0000	12,86 12,00	514,24 480,00
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (0,55mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	127,5000	307,59 103,20	39 218,05 13 158,00
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (0,5 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica,	m2	55,0000	593,86 113,40	32 662,19 6 237,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)=1,0100				
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (0.7 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	31,2500	593,86 113,40	18 558,04 3 543,75
6	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (1.2 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2	14,5880	563,40 105,90	8 218,87 1 544,87
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 10 mm K-flex AIR	m2	18,0000	65,45 14,22	1 178,03 255,96
8	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc (Монтаж гибкой вставки DT RFL ) Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,0020	buc	5,0000	167,99 146,40	839,93 732,00
9	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 160 мм		1,0000	70,00 0,00	70,00 0,00
10	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 250 мм		1,0000	70,00 0,00	70,00 0,00
11	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 315 мм		1,0000	70,00 0,00	70,00 0,00
12	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 500 мм		1,0000	70,00 0,00	70,00 0,00
13	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 630 мм		1,0000	70,00 0,00	70,00 0,00
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж решёток однорядных ТМ 100)	buc	39,0000	68,03 15,00	2 652,98 585,00
15	pretul firmei	Решётка 200* 100 однорядная ТМ 100		3,0000	105,00 0,00	315,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
16	pretul firmei	Решётка 250* 200 однорядная ТМ 100		5,0000	105,00 0,00	525,00 0,00
17	pretul firmei	Решётка 300* 100 однорядная ТМ 100		8,0000	105,00 0,00	840,00 0,00
18	pretul firmei	Решётка 300* 200 однорядная ТМ 100		15,0000	105,00 0,00	1 575,00 0,00
19	pretul firmei	Решётка 600* 500 однорядная ТМ 100		8,0000	105,00 0,00	840,00 0,00
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж воздухозаборной решётки DT GE 300*300)	buc	3,0000	68,03 15,00	204,08 45,00
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж обратного клапана DT CS)	buc	3,0000	68,03 15,00	204,08 45,00
22	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф315		1,0000	490,00 0,00	490,00 0,00
23	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф250		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
24	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф160		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ( Дросель клапан DT CRM )	buc	7,0000	68,03 15,00	476,18 105,00
26	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф160		4,0000	420,00 0,00	1 680,00 0,00
27	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф250		2,0000	420,00 0,00	840,00 0,00
28	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф315		1,0000	420,00 0,00	420,00 0,00
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонтколпак наружный DT CV )	buc	3,0000	68,03 15,00	204,08 45,00
30	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV		1,0000	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		Φ160			0,00	0,00
31	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV Φ250		1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
32	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV Φ315		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт вытяжной нержавеющей тех-ая 0,8 мм)	buc	6,0000	68,02 15,00	408,15 90,00
34	pretul firmei	Зонт вытяжной нержавеющей тех-ая 0,8 мм_2000 * 1000 * 450h		2,0000	350,00 0,00	700,00 0,00
35	pretul firmei	Зонт вытяжной нержавеющей тех-ая 0,8 мм_2200 * 1400 * 450h		3,0000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
36	pretul firmei	Зонт вытяжной нержавеющей тех-ая 0,8 мм_2500 * 1000 * 450h		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Жироуловитель к зонту 2 000*1500 мм)	buc	3,0000	68,03 15,00	204,08 45,00
		<i>Total</i>	lei			121 222,12
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			7 430,78
		<i>Transport</i>	7 %			6 263,43
		<i>Total</i>				134 916,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			19 562,87
		<i>Total</i>				154 479,20
		<i>Beneficiu</i>	6 %			9 268,75
		<i>Total</i>				163 747,95
		<b>Total Общестроительные работы по вентиляции Inklusiv salariu</b>				<b>163 747,95 30 961,58</b>
		<b>2. Монтаж оборудования</b>				
38	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900,	buc	3,0000	1 982,85 346,50	5 948,55 1 039,50



1	2	3	4	5	6	7
		avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Монтаж вентилятора К ДТ) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100				
39	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Монтаж касеты с фильтром ДТ 1000*500)	buc	1,0000	721,11 409,50	721,11 409,50
40	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Монтаж глушителя ДТ AZC )	buc	3,0000	395,95 33,00	1 187,85 99,00
41	VD03A	Reglarea ventilatorului la instalatiile de ventilatie, climatizare si conditionare a aerului, prin opturare cu clapeta de reglaj (Электрoкоммутация вентилятора до 1 -го кВт)	buc	3,0000	7,50 7,50	22,50 22,50
		<i>Total</i>	lei			7 880,01
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			376,92
		<i>Transport</i>	7 %			438,88
		<i>Total</i>				8 695,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 193,58
		<i>Total</i>				9 889,39
		<i>Beneficiu</i>	6 %			593,36
		<i>Total</i>				10 482,75
		<b>Total Монтаж оборудования Inclusiv salariu</b>				<b>10 482,75 1 570,50</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
42	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 160 XL		1,0000	4 900,00 0,00	4 900,00 0,00
43	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 250 XL		1,0000	4 900,00 0,00	4 900,00 0,00
44	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 315 L		1,0000	4 900,00 0,00	4 900,00 0,00
45	pretul firmei	Касета с фильтром ДТ1000*500		1,0000	1 400,00 0,00	1 400,00 0,00
46	pretul firmei	Фильтр ДТ FPO 1000*500		1,0000	2 800,00 0,00	2 800,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	pretul firmei	Глушитель DT AZC Ф160-1030 мм		1,0000	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
48	pretul firmei	Глушитель DT AZC Ф250-1030 мм		1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
49	pretul firmei	Глушитель DT AZC Ф315-1030 мм		1,0000	210,00 0,00	210,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 560,00
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>21 560,00</b>

		Total	lei	195 790,70
		TVA	20 %	39 158,14
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>234 948,84</b> <b>32 532,08</b>

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a cantinei  
Liceului Teoretic #Liviu  
Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 4 Ventilarea

**Valoarea de deviz 234 948,84 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.03.2021

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

**Manopera :**

1.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	0,7500	30,00	22,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,0800	30,00	902,40
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	8,5320	30,00	255,96
4.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	151,0000	30,00	4 530,00
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	892,1206	30,00	26 763,62
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9200	30,00	57,60
		<b>Total manopera</b>				<b>32 532,08</b>

**Materiale:**

1.	01	Гибкая вставка DT RFL Ф 160 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
2.	02	Гибкая вставка DT RFL Ф 250 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
3.	03	Гибкая вставка DT RFL Ф 315 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
4.	04	Гибкая вставка DT RFL Ф 500 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
5.	05	Гибкая вставка DT RFL Ф 630 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
6.	06	Решётка 200* 100 однорядная ТМ 100	buc	3,0000	105,00	315,00
7.	07	Решётка 250* 200 однорядная ТМ 100	buc	5,0000	105,00	525,00
8.	08	Решётка 300* 100 однорядная ТМ 100	buc	8,0000	105,00	840,00
9.	09	Решётка 300* 200 однорядная ТМ 100	buc	15,0000	105,00	1 575,00
10.	10	Решётка 600* 500 однорядная ТМ 100	buc	8,0000	105,00	840,00
11.	11	Клапан обратный DT CS Ф315	buc	1,0000	490,00	490,00
12.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	18,5400	49,00	908,46
13.	12	Клапан обратный DT CS Ф250	buc	1,0000	350,00	350,00
14.	13	Клапан обратный DT CS Ф160	buc	1,0000	350,00	350,00
15.	14	Дроссель клапан DT CRM Ф160	buc	4,0000	420,00	1 680,00
16.	15	Дроссель клапан DT CRM Ф250	buc	2,0000	420,00	840,00
17.	16	Дроссель клапан DT CRM Ф315	buc	1,0000	420,00	420,00
18.	17	Зонтколпак наружный DT CV Ф160	buc	1,0000	210,00	210,00
19.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,9000	7,00	34,30
20.	18	Зонтколпак наружный DT CV Ф250	buc	1,0000	210,00	210,00
21.	19	Зонтколпак наружный DT CV Ф315	buc	1,0000	350,00	350,00
22.	20	Зонт вытяжной нержавеющей тех -ая 0,8 мм 2000 * 1000 * 450h	buc	2,0000	350,00	700,00
23.	21	Зонт вытяжной нержавеющей тех -ая 0,8 мм 2200 * 1400 * 450h	buc	3,0000	350,00	1 050,00
24.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	5,9062	7,00	41,34
25.	22	Зонт вытяжной нержавеющей тех -ая 0,8 мм 2500 * 1000 * 450h	buc	1,0000	350,00	350,00
26.	23	Вентилятор К DT 160 XL	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,80	33,60
28.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	5,0838	16,80	85,41
29.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	2,80	56,00
30.	24	Вентилятор К DT 250 XL	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,3545	49,00	360,38
32.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,6030	7,00	11,22
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,4514	49,00	120,12
34.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	4,1124	7,00	28,79
35.	25	Вентилятор К DT 315 L	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
36.	2523155700368	Suport elastic ventilator din cauciuc	buc	5,0100	7,00	35,07
37.	26	Касета с фильтром DT1000*500	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,5150	2,17	18,48
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	32,0000	2,17	69,47

		S1500				
40.	27	Фильтр DT FPO 1000*500	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
41.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	373,4475	19,60	7 319,57
42.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	1 014,6713	19,60	19 887,56
43.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	765,2089	19,60	14 998,10
44.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	950,2304	19,60	18 624,52
45.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	295,6144	19,60	5 794,05
46.	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	29,2635	19,60	573,56
47.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	37,3110	19,60	731,30
48.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	172,7100	19,60	3 385,11
49.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,8100	16,80	13,61
50.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	7,2082	16,80	121,10
51.	28	Глушитель DT AZC Ф160-1030 мм	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
52.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	64,0000	49,00	3 136,00
53.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	3,0000	350,00	1 050,00
54.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 114,7038	0,28	592,11
55.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	54,0000	0,28	15,12
56.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	40,0800	0,70	28,06
57.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	40,0800	0,28	11,22
58.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	54,0000	0,28	15,12
59.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 114,7038	0,28	592,11
60.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	1,1473	19,60	22,49
61.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,2926	19,60	5,73
62.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 168,7038	0,14	303,61
63.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	9,6000	19,60	188,16
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,3051	1,40	3,22
65.	29	Глушитель DT AZC Ф250-1030 мм	buc	1,0000	350,00	350,00
66.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0300	210,00	636,30
67.	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	210,00	210,00
68.	30	Глушитель DT AZC Ф315-1030 мм	buc	1,0000	210,00	210,00
69.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0300	1 400,00	4 242,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>117 307,37</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,1463	45,00	726,59
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,6382	35,00	92,34
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>822,68</b>

Total	lei	195 790,70
TVA	20 %	39 158,14

**Total deviz:**

**234 948,84**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a cantinei Liceului  
Teoretic #Liviu Deleanu" din str. Liviu Deleanu  
5/4, or. Chisinau.**

**Investitor Liceul Teoretic "Liviu Deleanu"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы по вентиляции</b>				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Демонтаж воздуховода)	m2			28,23 27,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	16,80	0,12
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	7,00	0,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			4 234,14
2	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Демонтаж решётки)	buc			12,86 12,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	16,80	0,34
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	7,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			514,24
3	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (0,55mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			307,59 103,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	30,00	103,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	19,60	15,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	49,00	0,49
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	7,00	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,40	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	7,00	0,11
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	19,60	0,16
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	19,60	28,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	49,00	1,48
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	16,80	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	16,80	0,51
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	19,60	57,41
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	19,60	93,04
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,28	1,70
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,28	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			39 218,05

1	2	3	4	5	6	7
4	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (0,5 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			593,86 <hr/> 113,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	30,00	113,40
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	19,60	15,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	49,00	0,49
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	7,00	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,40	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	7,00	0,12
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	19,60	24,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	49,00	1,48
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	16,80	0,51
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	16,80	0,51
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	19,60	93,04
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	19,60	186,68
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	19,60	150,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,28	1,70
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,28	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			32 662,19
5	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm (0.7 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			593,86 <hr/> 113,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	30,00	113,40
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	19,60	15,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0100	49,00	0,49
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	7,00	0,08
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,40	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	7,00	0,12
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	19,60	24,74
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	49,00	1,48
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	16,80	0,51
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,14	0,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	16,80	0,51
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	19,60	93,04
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	19,60	186,68
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	19,60	150,45
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,28	1,70
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,28	1,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			18 558,04
6	VA02D	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm (1.2 mm) Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0030	m2			563,40 <hr/> 105,90
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5300	30,00	105,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	49,00	0,98
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1040	7,00	0,73
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	1,40	0,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	7,00	1,05
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	19,60	0,39
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	19,60	0,16
	2710703504502	Otel cornier 40x40x3 mm	kg	2,0000	19,60	39,32
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	2,5500	19,60	50,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	49,00	2,95
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0160	16,80	0,27
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	56,0000	0,14	7,86
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	16,80	0,84
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime,	kg	7,0500	19,60	138,59

1	2	3	4	5	6	7
		cal.I				
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	8,8000	19,60	173,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	56,0000	0,28	15,73
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	56,0000	0,28	15,73
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			8 218,87
7	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 10 mm K-flex AIR	m2			65,45
						14,22
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	30,00	14,22
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	49,00	50,47
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	16,80	0,76
		<i>Total</i>	lei			1 178,03
8	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc (Монтаж гибкой вставки DT RFL ) Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,0020	buc			167,99
						146,40
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	30,00	146,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,17	3,26
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	7,00	2,10
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	0,28	2,24
	2523155700368	Support elstic ventilator din cauciuc	buc	1,0000	7,00	7,01
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	0,70	5,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			839,93
9	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 160 мм				70,00
						0,00
	01	Гибкая вставка DT RFL Ф 160 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
10	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 250 мм				70,00
						0,00
	02	Гибкая вставка DT RFL Ф 250 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
11	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 315 мм				70,00
						0,00
	03	Гибкая вставка DT RFL Ф 315 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
12	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 500 мм				70,00
						0,00
	04	Гибкая вставка DT RFL Ф 500 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
13	pretul firmei	Гибкая вставка DT RFL Ф 630 мм				70,00
						0,00
	05	Гибкая вставка DT RFL Ф 630 мм	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			70,00
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж решёток однорядных ТМ 100)	buc			68,03
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		<i>Total</i>	lei			2 652,98
15	pretul firmei	Решётка 200* 100 однорядная ТМ 100				105,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	06	Решётка 200* 100 однорядная ТМ 100	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			315,00
16	pretul firmei	Решётка 250* 200 однорядная ТМ 100				105,00
						0,00
	07	Решётка 250* 200 однорядная ТМ 100	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			525,00
17	pretul firmei	Решётка 300* 100 однорядная ТМ 100				105,00
						0,00
	08	Решётка 300* 100 однорядная ТМ 100	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			840,00
18	pretul firmei	Решётка 300* 200 однорядная ТМ 100				105,00
						0,00
	09	Решётка 300* 200 однорядная ТМ 100	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			1 575,00
19	pretul firmei	Решётка 600* 500 однорядная ТМ 100				105,00
						0,00
	10	Решётка 600* 500 однорядная ТМ 100	buc	1,0000	105,00	105,00
		Total	lei			840,00
20	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж воздухозаборной решётки DT GE 300*300)	buc			68,03
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		Total	lei			204,08
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Монтаж обратного клапана DT CS)	buc			68,03
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		Total	lei			204,08
22	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф315				490,00
						0,00
	11	Клапан обратный DT CS Ф315	buc	1,0000	490,00	490,00
		Total	lei			490,00
23	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф250				350,00
						0,00
	12	Клапан обратный DT CS Ф250	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
24	pretul firmei	Клапан обратный DT CS Ф160				350,00
						0,00
	13	Клапан обратный DT CS Ф160	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
25	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie ( Дросель клапан DT CRM )	buc			68,03
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90



1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		Total	lei			476,18
26	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф160				420,00
						0,00
	14	Дроссель клапан DT CRM Ф160	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			1 680,00
27	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф250				420,00
						0,00
	15	Дроссель клапан DT CRM Ф250	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			840,00
28	pretul firmei	Дроссель клапан DT CRM Ф315				420,00
						0,00
	16	Дроссель клапан DT CRM Ф315	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			420,00
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонтколпак наружный DT CV )	buc			68,03
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		Total	lei			204,08
30	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV Ф160				210,00
						0,00
	17	Зонтколпак наружный DT CV Ф160	buc	1,0000	210,00	210,00
		Total	lei			210,00
31	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV Ф250				210,00
						0,00
	18	Зонтколпак наружный DT CV Ф250	buc	1,0000	210,00	210,00
		Total	lei			210,00
32	pretul firmei	Зонтколпак наружный DT CV Ф315				350,00
						0,00
	19	Зонтколпак наружный DT CV Ф315	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
33	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Зонт вытяжной нержавеющейка тех-ая 0,8 мм)	buc			68,02
						15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,08
		Total	lei			408,15
34	pretul firmei	Зонт вытяжной нержавеющейка тех -ая 0,8 мм_2000 * 1000 * 450h				350,00
						0,00
	20	Зонт вытяжной нержавеющейка тех -ая 0,8 мм_2000 * 1000 * 450h	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			700,00
35	pretul firmei	Зонт вытяжной нержавеющейка тех -ая 0,8 мм_2200 * 1400 * 450h				350,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	21	ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ НЕРЖАВЕЙКА ТЕХ -АЯ 0,8 ММ_2200 * 1400 * 450h	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
36	pretul firmei	ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ НЕРЖАВЕЙКА ТЕХ -АЯ 0,8 ММ_2500 * 1000 * 450h				350,00 0,00
	22	ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ НЕРЖАВЕЙКА ТЕХ -АЯ 0,8 ММ_2500 * 1000 * 450h	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
37	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Жируловитель к зонту 2 000*1500 мм)	buc			68,03 15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,60	2,94
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	49,00	49,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,17	1,09
		<i>Total</i>	lei			204,08
		<b>2. Монтаж оборудования</b>				
38	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Монтаж вентилятора К ДТ) Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			1 982,85 346,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	30,00	346,50
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	1 400,00	1 414,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	210,00	212,10
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
		<i>Total</i>	lei			5 948,55
39	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg (Монтаж касеты с фильтром ДТ 1000*500)	buc			721,11 409,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	30,00	409,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	16,80	33,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,17	2,17
	2924127321000	Filtru de aer cu celule filtrante	buc	1,0000	210,00	210,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1000	7,00	0,70
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	7,00	0,14
	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,0000	2,80	56,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			721,11
40	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Монтаж глушителя ДТ АЗС )	buc			395,95 33,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	350,00	350,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	7,00	0,35
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,14	2,52
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,28	5,04
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,28	5,04
		<i>Total</i>	lei			1 187,85
41	VD03A	Reglarea ventilatorului la instalatiile de ventilatie, climatizare si conditionare a aerului, prin opturare cu clapeta de reglaj (Электрокоммутиация вентилятора до 1 -го кВт)	buc			7,50 7,50
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	0,2500	30,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			22,50
		<b>3. Оборудование</b>				
42	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 160 XL				4 900,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23	Вентилятор К ДТ 160 XL	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
		<i>Total</i>	lei			4 900,00
43	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 250 XL				4 900,00
						0,00
	24	Вентилятор К ДТ 250 XL	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
		<i>Total</i>	lei			4 900,00
44	pretul firmei	Вентилятор К ДТ 315 L				4 900,00
						0,00
	25	Вентилятор К ДТ 315 L	buc	1,0000	4 900,00	4 900,00
		<i>Total</i>	lei			4 900,00
45	pretul firmei	Касета с фильтром ДТ1000*500				1 400,00
						0,00
	26	Касета с фильтром ДТ1000*500	buc	1,0000	1 400,00	1 400,00
		<i>Total</i>	lei			1 400,00
46	pretul firmei	Фильтр ДТ FPO 1000*500				2 800,00
						0,00
	27	Фильтр ДТ FPO 1000*500	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Total</i>	lei			2 800,00
47	pretul firmei	Глушитель ДТ AZC Ф160-1030 мм				2 100,00
						0,00
	28	Глушитель ДТ AZC Ф160-1030 мм	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		<i>Total</i>	lei			2 100,00
48	pretul firmei	Глушитель ДТ AZC Ф250-1030 мм				350,00
						0,00
	29	Глушитель ДТ AZC Ф250-1030 мм	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
49	pretul firmei	Глушитель ДТ AZC Ф315-1030 мм				210,00
						0,00
	30	Глушитель ДТ AZC Ф315-1030 мм	buc	1,0000	210,00	210,00
		<i>Total</i>	lei			210,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.